
 

 
 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 
Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

Oppido Mamertina, lì 21/11/2025 

 

Al personale Docente 

Al personale ATA 

All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di approvazione della graduatoria provvisoria mobilità personale interno 

- Avviso prot. n. 14686 del 10/11/2025 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università” Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”. 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” (D.M. 61/2023).  

 

CUP B56E23004900006 

 

Codice progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000124039 

                             PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000215889 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all'interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del l3 luglio 2021. 

VISTA nello specifico, la Missione 4 - Intervento “Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma 

Erasmus + 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 - Componente I - Investimento 3.1 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0015244/U del 21/11/2025 12:19

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea- Next Generation EU”. 

VISTO il D.M. 03/04/2023, n. 61, recante la destinazione di risorse per incentivare scambi ed 

esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un 

potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027 e nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

VISTA l’assegnazione del contributo per scorrimento graduatorie ERASMUS+ azione KA1 progetti 

di mobilità enti accreditati settore scuola, assunta al prot. n. 3992 del 20/03/2025. 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 del 11/02/2025. 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10243 del 15/07/2025.  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 12587 del 18/03/2025. 

VISTO l’accordo di concessione, di cui al prot. n. 7759 del 03/06/2025, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno per le mobilità previste dal progetto 

ERASMUS+ 2021-2027 per la “realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 

studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 

2021-2027, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Componente1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023), prot. n. 14686 del 10/11/2025. 

CONSIDERATE le candidature pervenute in risposta al predetto Avviso, nei tempi e nei modi 

disciplinati dallo stesso.  

VISTE le risultanze delle operazioni condotte dalla Commissione di valutazione costituita con 

decreto prot. n. 14977 del 17/11/2025 e modificata con provvedimento prot. n. 15133 del 

20/11/2025. 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di approvare la graduatoria provvisoria per la selezione del personale docente nell’ambito 

dell’Avviso di selezione di docenti accompagnatori - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università” Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”. Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero 

per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0015244/U del 21/11/2025 12:19

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 

Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023), prot. n. 14686 del 

10/11/2025: 
 

N NOMINATIVO  ISTANZA PUNTEGGIO NOTE 

1 ROSITANI ANGELA  prot. n. 14885 del 14.11.2025 28  

2 CANCELLIERI ANNUNZIATA prot. n. 14897 del 14.11.2025 25  

3 CALARCO MARIA TERESA  prot. n. 14890 del 14.11.2025 24 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

4 

4 ZAPPIA ANNA MARIA prot. n. 14938 del 17.11.2025 24 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

5 

5 MUZZUPAPA ROSA prot. n. 14899 del 14.11.2025 24  

6 SALADINO CINZIA  prot. n. 14943 del 17.11.2025 23  

7 IARIA MARIA TERESA prot. n. 14946 del 17.11.2025 22  

8 ALBANESE CARMELO prot. n. 14909 del 14.11.2025 21  

9 FEDERICO GIUSEPPE prot. n. 14968 del 17.11.2025 20 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

10 

10 SCULLARI DOMENICA prot. n. 14940 del 17.11.2025 20 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

11 

11 RECHICHI FRANCESCA prot. n. 14959 del 17/11/2025 20 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

12 

12 SALADINO MARIA GABRIELLA prot. n. 14936 del 17.11.2025 20  

13 CUTRUPI GIUSEPPE prot. n. 14941 del 17.11.2025 19  

14 MORABITO FORTUNATA prot. n. 14937 del 17.11.2025 18 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

15 

15 GIOFFRE’ ROSINA prot. n. 14889 del 14.11.2025 18  

16 PIRROTTINA GLORIA prot. n. 14951 del 17.11.2025 17  

17 CATARISANO ANTONIO prot. n. 14949 del 17.11.2025 16 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

18 

18 BRINZI MARICA prot. n. 14953 del 17.11.2025 16 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

19 

19 MORABITO FRANCESCA prot. n.  14947 del 17.11.2025 16 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

20 

20 ZUMBO LUIGI prot. n. 14898 del 14.11.2025 16 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

21 

 

21 IANNI LINA prot. n. 14970 del 17.11.2025 16 
Più giovane di età, rispetto alla posizione n. 

22 

22 SCARFO’ CIPRIANO  prot. n. 14954 del 17.11.2025 16  

23 STRANGIS ELISA prot. n. 14950 del 17.11.2025 15  

24 ARGIRO’ SERENA  prot. n. 14956 del 17.11.2025 13  

25 NASO ANTONIO DIEGO prot. n. 14955 del 17.11.2025 12  

26 INZITARI FRANCESCO prot. n. 14939 del 17.11.2025 10  

27 SBAGLIA MARCO prot. n. 14945 del 17.11.2025 4  

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0015244/U del 21/11/2025 12:19

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 
 

Dalla data di pubblicazione delle graduatorie in parola ed entro 3 giorni (entro le ore 12,00 del 

24/11/2025) è ammesso reclamo, scritto, motivato e documentato, da presentarsi alla Commissione 

per il tramite del Dirigente Scolastico (esclusivamente a mezzo peo istituzionale all’indirizzo 

rcis02200t@istruzione.it); decorso infruttuosamente il suddetto termine, gli elenchi sono da 

intendersi definitivi. 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Ing. Giuseppe Martino 
                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                              ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0015244/U del 21/11/2025 12:19

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale


